МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И: ИМУЩЕСТВЕННЫХ
ОТНОШЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по рассмотрению споров о результатах определения

кадастровой стоимости на территории Республики Тыва

22.07.2022
№1
г. Кызыл, ул. Калинина, 16

Председатель комиссии -
заместитель Министра имущественных и
земельных отношений Республики Тыва: Судер-оол Вячеслав Вениаминович

Заместитель председателя комиссии —
заместитель руководителя У правления
Росрееетра по Республике Тыва: Седей Людмила Михайловна

Секретарь комиссии -
главный специалист-оценщик
отдела кадастровой оценки ГБУ РТ «ЦГКО»: Монгуш Ангар Алексеевна

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Держу Шуглур исполнительный директор регионального объединения
Александрович работодателей «Союз промышленников и

предпринимателей Республики Тыва»

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Монгуш М'арианна директор Г осу дарственного бюджетного учреждения
Макаровна Республики Тыва «Центр государственной кадастровой

оценки»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Монгуш Алдын-Ай
Александровна

частнопрактикующий оценщик, член СРОО «Русское
общество оценщиков»

Председательствующий Судер-оол В.В. открыл заседание. На заседании
присутствуют 3 (трое) из 8 (восьми) членов Комиссии. Председательствующим
объявлено, что присутствует менее половины членов Комиссии, комиссия не
правомочна.

П о в е с т к а  д н я
Д а т а  заседания*. 22.07.2022
Н а ч а л о  за с е д а н и я : 14:00 ч.

М есто  п р о в ед ен и я :
г. Кы зы л, ул. К алинина, 16, каб. 329

Рассм отрение заявления об оспаривании результатов о п р е д е л е н и я  кадастровой стоимости
объекта недвиж имости: ..... . .......... ..

г, К ы з ы л

17:18:0105019:1206
Российская Ф едерация,
Р еспублика Т ы ва, г.К ы зы л,
ул.К ал инина, д.23

К атегория зем ель: зем ли населенны х п у н к т о в

Виды разреш енного  использования: под
к/с: 9 126 992,94
р/с: 6 042 000,00

производственную  базу
П лощ адь: 11 086 кв.м .
О ценщ ик: ч астноп рактикую щ и й  оненш ик
М он гущ  А лды н -А й  А лександровна, член
ассоциации  сам орегули руем ой  организации
оценщ иков «Р усское общ ество оценщ иков»

17:18:0105019:219
Р еспублика Ты ва, г.
К ы зы л, ул. К алинина, д. 21
"В"

К атегория зем ель: зем ли  населенны х пунктов к/с: 3 772 802,35
р/с: 2 789 000,00Виды разреш ен ного  использования: под

котельной  и пож арны й водоем
П лощ адь: 4 399 кв.м .
О ценщ ик: ч астноп рактикую щ и й  оценщ ик
М онгущ  А лды н-А й А лександровна, член
ассоциации  сам орегули руем ой  организации
оцен щ иков «Русское общ ество  оценщ иков»

17:18:0105019:1252
Российская Ф едерация,
Республика Т ы ва, г.
К ы зы л, ул. Э нергетиков, д.
7

К атегория зем ель: зем ли населенны х пунктов к/с: 9 754 303,52
р/с: 4 113 000,00Виды разреш енного  использования: под

А ЗС-5
П лощ адь: 4 043 кв.м .
О ценщ ик: ч астноп рактикую щ и й  оцен щ ик
М онгуш  А лды н -А й  А лександровна, член
ассоциации  сам орегули руем ой  организации
оценщ иков «Р усское общ ество  оценщ иков»

В связи с отсутствием кворума, рассмотрение заявлений, указанных в повестке
дня настоящего протокола, перенесено на 28.07.2022 в 09.00.

В.В. Судер-оол

А.А. Монтуш

Председатель Комиссии

Секретарь Комиссии